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Marreveshje bashkepunimi  
Midis  

Akademise Kombetare se Edukimit Fizik dhe SpOliit ,140,Str .Constantin Noica , sector 
6 ,Bukuresht , Rumani , perfaqsuar nga Prof.Dr. Viorel Cojocaru, Rektor ANEFS.  

Dhe  
Akademise se Edukimit Fizik dhe Sporteve "V ojo Kushi" Rr.Muhamet Gjollesha 
,Tirane ,Shqipe1i perfaqsuar nga Prof.Dr.Vejsel Rizvanolli ,Rektor  
Me qellim per te forcuar bashkepunimin dhe perfitimet per te dy Institucionet Educative ne 
fushen e pregatitjes se specialisteve ne shkencat sportive ;organizimin e kualifikimit dhe 
rritjen e eficiences metodologjike educative ,punes kerkimore ne sport ,Akademia 
Kombetare e Edukimit Fizik e Sportit ,Bukuresht dhe Akademia e Edukimit Fizik dhe 
Sporteve "V ojo Kushi" me poshte te cituara si" Pale" ose "Ente Edukative " kane arritur nje 
marreveshje si vijon:  

1.  
Palet do te plotesojne nje pune te ndersjellte eksperimentale , te infonnacionit ne komizen e 
nje konteksti te procesit edukativ dhe pregatitjes se specialisteve ne edukimin fizik , 
rehabilitimin, sportet dhe rekreacionin.Shkembimin e publikimeve shkencore ,stafit metodik 
literatures shkencore, programeve , literatures speciale, kurrikulat te cilat pennbajne 
infom1acion mbi arritjet e Institucionit E dukativ do te perfshihen gjithashtu ne keto 
marreveshje.  

2.  
Palet do te inspirojne te ndermanin pune kerkimore shkencore ne temat apo ceshtjet aktuale 
te cilat perfshijne ekukimin fizik , trajnimin , aktivitetin fizik dhe shendetin, rehabilitimin 
dhe spOliin , gjithashtu sferen e organizimit dhe rregullimit te procesit edukativ .Te dy 
Institucionet Edukative kane - mase te barabaIie - te drejtash per te perdorur aITitjet nga 
puna e perbashket kerkimore shkencore .  

3.  
Palet do te ndennarrin pune te perbashket ne fushen e zhvillimit dhe pem1iresimit te teorise 
dhe procedurave te mesimdhenies dhe te trajnimit ne disiplinat sportive ,promo vim in e 
aktivitetit spOliiv per masat, problemet sigurise medikobiologjike ne aktivitetet edukimit 
fizik dhe spOlieve.Palet me qellim mesimdhenien ,dhenien e konsulencave ,ndennanjen e 
punes kerkimore shkencore te perbashket si dhe metodologjite e aplikuara do te ftojne 
specialistet me te mire nga Institucionet Edukative perkatese .  
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4.  
Palet do te ftojne perfaqsuesit e partnereve te lnstitucioneve Edukative per te mane 
pjese ne konferenca dhe eorkshop si dhe ne festime te cilat do te organizohen nga 
lnstitucionet perkatese.  

5.  
N e maneveshje lnstitucione dhe Organizata te tjera shkencore mund te perfshihen ne 
bashkepunim mbi bazen e nje konsensusi midis dy paleve .  

6.  
Obligimet e vecanta te cilat perfshijne tematika te kerkimeve ,shkembimin e 
mesimdhenesve ,kerkuesve shkencore , studenteve ,dhe gjithashtu termat e realizimit 
te ketyre obligimeve duhet qe paraprakisht te miratohen nga palet.  

7.  
Palet pregatisin se bashku projekte, te cilat i lejojne atyre te marrin pjese nga 
programet ne komizat e percaktuara dhe te marredhenieve midis dy shteteve 
perkatese dhe gjithashtu nga programet e ndryshme, ne vecanti programet e 
Komunitetit Europian.  

8.  
Kushtet financiare midis dy lnstitucioneve Edukative do te jene :  

• Palet, te cilat dergojne persona te ftuar mbulojne shpenzimet e udhetimit;  
• Palet, te cilat ftojne mbulojne shpenzimet e qendrimit te te ftuarit ne territorin e shtetit respektiv duke 

perfshire transportin local ushqimin akomodimin, organizimin e program eve dhe ofrimin e kushteve 
per pune dhe perdorimin e bibliotekave.  

9.  
Maneveshja e bashkepunimit hyn ne fuqi nga moment i nenshkrimit dhe vepron per tre 
vjet. Permbajtja e maneveshjes mund te ndryshohet mbi bazen e nje konsensusi te 
perbashket midis paleve .Ndryshimet dhe shtesat ne maneveshjen aktuale duhet te 
formulohen me shkrim.Marreveshja funksionon ne telma 3 vjecare ne qoftese 3 muaj 
para perfundimit te saj palet nuk do te ndemlanin ndonje qendrim te Ii per vazhdimsine 
e saj.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Adresa e paleve  
Akademia Kombetare e Edukimit  
Fizik dhe Sporteve  

140 , Constantin Noica ST. sector 6 Bukuresht  

Rum ani  

 

Rektori   

 

Akademia e Edukimit Fizik Sporteve "V ojo Kushi" Rr."Muhamet Gjollesha" Tirane  

Shqiperi  

 

Rektori  

 

 
 


